



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 001071/2018Situação
Elaboração da LicitaçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
01/10/2018

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....: 000076/2018

Data Edital de Licitação....: 06/10/2018

Entrega da Proposta.....: 23/10/2018 às 08:00 hs

Abertura das Propostas....: 23/10/2018 às 08:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	ADAPTADOR,MANGUEIRA 1/2	Unidade	30,0000	2,8000	84,0000
00000002	ADAPTADOR, 3/4,MANGUEIRA	Unidade	30,0000	3,8000	114,0000
00000003	ARDOSIA POLIDA COM ACABAMENTO DE DIMENSÕES 2,00X0,60M PRA PIA DE COZINHA	Metro	40,0000	472,5000	18.900,0000
00000004	ARDOSIA, POLIDA COM ACABAMENTO, DE DIMENSÕES 1,10X 0,40 M PARA PRATELEIRA	Metro	100,0000	261,0000	26.100,0000
00000005	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	Unidade	15,0000	16,9000	253,5000
00000006	Abraçadeira, 13/16	Unidade	400,0000	0,9800	392,0000
00000007	BANCADA EM ARDOSIA POLIDA E COM ARRED. EM UM DOS CANTOS.DIM. 155X0,35 CM EM	Metro	50,0000	263,5000	13.175,0000
00000008	BARRA, ROSQUIADA 1/4	Unidade	15,0000	2,6000	39,0000
00000009	BARRA, roscada 1/2	Unidade	15,0000	5,0100	75,1500
00000010	BARRA, roscada 3/8	Unidade	15,0000	5,4200	81,3000
00000011	BARRA, rosquiada 5/16	Unidade	15,0000	5,6700	85,0500
00000012	BOIA CAIXA AGUA 1/2	Unidade	50,0000	5,0900	254,5000
00000013	BRAÇO CHUVEIRO,40 CM,ALUMINIO	Unidade	20,0000	6,8300	136,6000
00000014	BRAÇO DE CHUVEIRO 40CM,PLASTICO	Unidade	20,0000	4,4400	88,8000
00000015	BROCA 1/16,AÇO RAPIDO	Unidade	10,0000	5,1000	51,0000
00000016	BROCA 1/2,AÇO RAPIDO	Unidade	5,0000	18,0000	90,0000
00000017	BROCA 1/4,AÇO RAPIDO	Unidade	5,0000	5,2000	26,0000
00000018	BROCA 1/8,AÇO RAPIDO	Unidade	5,0000	3,8100	19,0500
00000019	BROCA 11/64,AÇO RAPIDO	Unidade	5,0000	6,3600	31,8000
00000020	BROCA 13/64,AÇO RAPIDO	Unidade	5,0000	6,5000	32,5000
00000021	BROCA 3/16,AÇO RAPIDO	Unidade	5,0000	5,2400	26,2000
00000022	BROCA 3/32,AÇO RAPIDO	Unidade	5,0000	3,2400	16,2000
00000023	BROCA 3/8	Unidade	5,0000	11,1500	55,7500
00000024	BROCA 5/16,AÇO RAPIDO	Unidade	5,0000	9,1800	45,9000
00000025	BROCA 5/32,AÇO RAPIDO	Unidade	5,0000	5,2500	26,2500
00000026	BROCA 5/64,AÇO RAPIDO	Unidade	5,0000	5,0000	25,0000
00000027	BROCA 7/16,AÇO RAPIDO	Unidade	5,0000	25,5700	127,8500
00000028	BROCA 7/32,AÇO RAPIDO	Unidade	5,0000	6,0000	30,0000
00000029	BROCA 7/64,AÇO RAPIDO	Unidade	5,0000	5,0000	25,0000
00000030	BROCA 9/64,AÇO RAPIDO	Unidade	5,0000	4,4300	22,1500
00000031	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/4	Unidade	5,0000	39,0000	195,0000
00000032	BROCA DE MADEIRA LONGA 1/2	Unidade	5,0000	24,5000	122,5000
00000033	BROCA DE MADEIRA LONGA 3/4	Unidade	5,0000	37,7400	188,7000
00000034	BROCA DE MADEIRA LONGA 3/8	Unidade	5,0000	43,3200	216,6000
00000035	BROCA DE MADEIRA LONGA 5/16	Unidade	5,0000	48,9300	244,6500
00000036	BUCHA DE FIXAÇÃO N ° 6,POLIETILENO	Unidade	200,0000	0,0700	14,0000
00000037	BUCHA DE FIXAÇÃO N ° 8	Unidade	200,0000	0,1200	24,0000
00000038	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 50 X 25 MM - CLASSE A	Unidade	50,0000	1,7300	86,5000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 001071/2018	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 01/10/2018
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000039	Bolsa de Ligação para Vaso Sanitário	Unidade	30,0000	2,1400	64,2000
00000040	CAIXA GORDURA 250X150X75 RED LUCONI	Unidade	20,0000	43,1200	862,4000
00000041	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CHAPA 18LITROS 64 RODA C/ PNEU MAÇIÇO	Unidade	10,0000	184,9000	1.849,0000
00000042	CLIPS PARA CABO DE AÇO, 1/4	Unidade	100,0000	2,0000	200,0000
00000043	CLIPS PARA CABO DE AÇO, 1/8	Unidade	100,0000	1,4000	140,0000
00000044	CLIPS PARA CABO DE AÇO, 3/8	Unidade	100,0000	1,4600	146,0000
00000045	CLIPS PARA CABO DE AÇO, 5/16	Unidade	100,0000	2,2000	220,0000
00000046	COLA ULTRATEMP CPVC 75 G	Unidade	36,0000	33,7800	1.216,0800
00000047	CORDA DE NAYLON 02MM	Metro	1.000,0000	0,7600	760,0000
00000048	CORDA DE NYLON 10 MM	Metro	50,0000	1,8000	90,0000
00000049	CORDA NAYLON 04MM	Metro	50,0000	0,7600	38,0000
00000050	CORDA NAYLON 08MM	Metro	50,0000	0,9500	47,5000
00000051	CORRENTE DE AÇO 1/2	Quilograma	100,0000	12,9000	1.290,0000
00000052	CORRENTE DE AÇO 3/16	Quilograma	50,0000	12,8600	643,0000
00000053	Cabo de martelo	Unidade	10,0000	7,3700	73,7000
00000054	Cantoneira, 1 X 1/8,6 MT	Metro	40,0000	5,4200	216,8000
00000055	DISCO DIAMANTADO 110X20 MM - 139 RPM	Unidade	20,0000	10,8500	217,0000
00000056	DISCO POLICORTE, 12 X 3/4	Unidade	30,0000	21,8100	654,3000
00000057	ESQUADRO,AÇO PVC 12 POLEGADAS	Unidade	10,0000	13,9700	139,7000
00000058	Extensão, elétrica de 10 metros	Unidade	10,0000	26,1600	261,6000
00000059	Extensão, elétrica de 5 metros	Unidade	10,0000	20,5000	205,0000
00000060	FECHADURA COMPLETA CROMADA TIPO CILINDRO REFORÇADA	Unidade	10,0000	32,0800	320,8000
00000061	FLANGE 1/2	Unidade	20,0000	6,9400	138,8000
00000062	FLANGE 3/4	Unidade	20,0000	6,8500	137,0000
00000063	FLANGE 50	Unidade	20,0000	9,8600	197,2000
00000064	FOLHA DE ZINCO 1,20 MT	Metro	200,0000	42,3600	8.472,0000
00000065	Ferro master neutralizador de ferrugem,500 ML	Unidade	30,0000	16,0000	480,0000
00000066	Fita de arquear PP prolipileno-medindo 13x6mm em rolo.	Metro	3.000,0000	51,6500	154.950,0000
00000067	Fita, zebra 200mts	Unidade	100,0000	8,9000	890,0000
00000068	GABINETE METÁLICO DA COZINHA DEMIENSÕES 2,00X0,57(PROF) ALTURA DE 0,70 M	Unidade	3,0000	820,1000	2.460,3000
00000069	LIMATÃO,8X7/32 GROSSO	Unidade	30,0000	6,4900	194,7000
00000070	LIMATÃO 8X3/16 FINO	Unidade	30,0000	4,6300	138,9000
00000071	LINHA DE PEDREIRO (CARRETEL COM 100 METROS)	Unidade	10,0000	4,0800	40,8000
00000072	Lima,chata para enchada	Unidade	48,0000	8,0000	384,0000
00000073	MADERITE NAVAL 2,20X1,10X15 MM	Metro	60,0000	83,4000	5.004,0000
00000074	METALÃO 20x20 BARRA DE 6 MT	Unidade	40,0000	25,7800	1.031,2000
00000075	OCULOS CA25716 SEGURANÇA ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO AMPLA-VISÃO, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA DE PLÁSTICO, RECOBERTA INTERNAMENTE COM BORRACHA, COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA. POSSUI TIRANTE DE ELÁSTICO E VISOR EM POLICARBONATO.	Unidade	40,0000	23,9600	958,4000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 001071/2018		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 01/10/2018
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000076	PADRÃO BIFASIFÁSICO COMPLETO COM DISJUNTOR DE 60 A - A FAVOR DA REDE	Unidade	2,0000	840,6600	1.681,3200
00000077	PADRÃO BIFASIFÁSICO COMPLETO COM DISJUNTOR DE 60 A - CONTRA REDE	Unidade	2,0000	1.120,0000	2.240,0000
00000078	PADRÃO MONOFÁSICO COMPLETO COM DISJUNTOR DE 40 A - A FAVOR DA REDE	Unidade	5,0000	472,3300	2.361,6500
00000079	PADRÃO MONOFÁSICO COMPLETO COM DISJUNTOR DE 40 A - CONTRA REDE	Unidade	5,0000	591,0000	2.955,0000
00000080	PALHA DE AÇO Nº 01	Unidade	500,0000	0,8200	410,0000
00000081	PIA EM INOX 1,50 X 0,53 - COM BOJO EM INOX INCLUSO	Unidade	3,0000	179,3900	538,1700
00000082	PIA EM MÁRMORE SINTÉTICO 2,00 X 0,75 M COM BOJO INOX ACOPLADO	Unidade	2,0000	276,2000	552,4000
00000083	PIA PARA COZINHA EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 1,20 M	Unidade	2,0000	97,0000	194,0000
00000084	PIA PARA COZINHA EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 1,50 M	Unidade	2,0000	134,3800	268,7600
00000085	PIA PARA COZINHA EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 METROS	Unidade	2,0000	217,0800	434,1600
00000086	PISO EM ARDOSIA POLIDA DIM 40X40CM DE ESPESSURA DE 0,5 CM	Metro	300,0000	30,0900	9.027,0000
00000087	PISTOLA DE PINTURA, BICO 1,2 MM BAIXA PRESSÃO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 1 LT	Unidade	20,0000	205,0000	4.100,0000
00000088	PLACA DE MDF 4MM ESPESSURA 2,20 X1,60	Unidade	30,0000	100,0000	3.000,0000
00000089	PONTEIRA PARA MARTELETE 250 MM	Unidade	5,0000	17,1600	85,8000
00000090	PORCA SEXTAVADA 3/8	Unidade	500,0000	0,3300	165,0000
00000091	PORTA DE MADEIRA 80X210 CM - ENCABEÇADA - MOGNO OU EMBUIA	Unidade	10,0000	114,9900	1.149,9000
00000092	PORTA VENEZIANA DE GIRO 01FL EM ALUMINIO BRANCO 600X2100	Unidade	3,0000	898,9900	2.696,9700
00000093	PORTA VENEZIANA DE GIRO 01FL EM ALUMINIO BRANCO 800X2100	Unidade	6,0000	907,5800	5.445,4800
00000094	POSTE 12X12X300 CM DE CONCRETO COM PARAFUSO DE FIX., (ALARGAMENTO EM UMA DAS EXTREMIDADES)	Unidade	20,0000	59,0000	1.180,0000
00000095	PREGO 17 X 21	Quilograma	30,0000	9,5000	285,0000
00000096	PREGO 19 X 36	Quilograma	30,0000	9,3800	281,4000
00000097	PREGO 25 X 72	Quilograma	200,0000	11,2200	2.244,0000
00000098	PREGO 15 X 15	Quilograma	30,0000	8,9100	267,3000
00000099	Protetor Auricular, ABAFADOR DE RUÍDO CONCHA CA12188	Unidade	20,0000	26,5000	530,0000
00000100	REBITE N 308	Unidade	200,0000	0,0100	2,0000
00000101	REGULADOR DE GAS	Unidade	10,0000	25,5000	255,0000
00000102	REJUNTE P/ PISO CERAMICO COR A ESCOLHER	Quilograma	100,0000	3,9900	399,0000
00000103	REPAROS PARA VALVULAS HIDRAS - MOD-4686325	Unidade	30,0000	27,8000	834,0000
00000104	RETENTOR VALVULA HIDRA	Unidade	50,0000	6,4000	320,0000
00000105	REVESTIMENTO BRANCO 15X15	Metro	100,0000	23,6400	2.364,0000
00000106	RODA CARRINHO DE MÃO, PVC COM PNEU	Unidade	20,0000	43,3000	866,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 001071/2018

Situação
Elaboração da LicitaçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
01/10/2018

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000107	RODA PARA CARRINHO COM PNEU MACIÇO	Unidade	20,0000	62,3400	1.246,8000
00000108	ROLDANA PARA PORTÃO V CANTONEIRA	Unidade	20,0000	15,1300	302,6000
00000109	ROLDANA PLÁSTICA MÉDIA INCLUSIVE PREGO DE FIXAÇÃO,36X36	Unidade	20,0000	0,5200	10,4000
00000110	SIFÃO DE COPO PLÁSTICO PARA PIA DE COZINHA DN=(7/8) X 2" (DN 50 - CLASSE A	Unidade	20,0000	20,0000	400,0000
00000111	SIFÃO FLEX UNIVERSAL	Unidade	30,0000	5,2500	157,5000
00000112	SOLEIRA EM GRANITO COMPRIMENTO 2,00 M LARGURA 12 CM ESPESSURA DE 2 CM	Metro	30,0000	23,4900	704,7000
00000113	SOLEIRA EM GRANITO COMPRIMENTO DE 0,70 M - ESPESSURA 2 CM,LARGURA 12 CM	Metro	30,0000	23,4900	704,7000
00000114	SOLEIRA EM GRANITO COMPRIMENTO DE 0,80 M - ESPERSURA 2 CM,LARGURA 12 CM	Metro	30,0000	23,4900	704,7000
00000115	Super galviti	Unidade	30,0000	84,0000	2.520,0000
00000116	TABUA DE MADEIRA DE EUCALIPTO 2,5 X30 CM	Metro	1.000,0000	7,0900	7.090,0000
00000117	TABUA DE MADEIRA DE ROUXINHO 2,5 X30 CM	Metro	1.000,0000	24,8400	24.840,0000
00000118	TALHADEIRA PARA MARTELETE 250 MM	Unidade	5,0000	19,9400	99,7000
00000119	TANQUE DE GRANILITE 65 X 120 CM COM DOIS BOJOS	Unidade	4,0000	88,0000	352,0000
00000120	TANQUE DE GRANILITE 65 X 165 CM COM TRÊS BOJOS	Unidade	4,0000	132,5000	530,0000
00000121	TELA PARA ALAMBRADO MALHA 2 1/2 FIO 12	Metro	500,0000	18,2100	9.105,0000
00000122	TELA PARA ALAMBRADO MALHA 2 FIO 12	Metro	500,0000	20,0000	10.000,0000
00000123	TELA PARA ALAMBRADO MALHA 3 FIO 12	Metro	500,0000	22,3900	11.195,0000
00000124	TELA SOMBRITE 8 MT LARGURA	Metro	500,0000	7,0700	3.535,0000
00000125	TIJOLO CERAMICO DE 8 FUROS 9X19X19	Unidade	30.000,0000	0,5200	15.600,0000
00000126	TIJOLOS DE BARRO DE 139 X19X29 DE 12 FUROS	Unidade	20.000,0000	0,9400	18.800,0000
00000127	TORNEIRA DE JARDIM ESFERA 1/2	Unidade	50,0000	10,9900	549,5000
00000128	TORNEIRA DE JARDIM ESFERA 3/4	Unidade	50,0000	15,2100	760,5000
00000129	TORNEIRA PARA FILTRO,PVC	Unidade	2,0000	9,9200	19,8400
00000130	TORQUES PARA ARMADOR,12 POLEGADAS	Unidade	10,0000	33,0000	330,0000
00000131	VALVULA AMERICANA PARA PIA	Unidade	10,0000	18,0000	180,0000
00000132	VASSOURÃO NYLON PARA GARI PROFISSIONAL 40 CM CABO MADEIRA	Unidade	20,0000	19,2100	384,2000
00000133	VEDACIT,3.600 LT	Unidade	50,0000	43,5000	2.175,0000
00000134	VERGALHÃO 10,00 mm	Metro	200,0000	2,8300	566,0000
00000135	vergalhao 5,0mm	Metro	200,0000	0,8900	178,0000
00000136	vergalhao ca50 6,3 mm	Metro	200,0000	1,3900	278,0000
00000137	vergalhão ca50 8,0mm	Metro	200,0000	1,0200	204,0000

COMISSÃO JULGADORA

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
Laila Cristina Pereira	Pregoeiro	014 970 356-27	
Ludmilson Ferdinando De Oliveira	Membro	042 136 016-09	



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 001071/2018	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 01/10/2018
ROSSINE JOSÉ DE ALMEIDA FERREIRA	Membro	097 653 266-29	